quieliara  urebus  publicistunc  teraporisgestis  haud  secutum  esse  puto,quod  Hugonis  alioruraqiie  chro- 
proculabstabant,ei  in  lite  illa  quam  Ecclesia  contra  nica  et  historiae  jam  accurate  indicari  et   discerni 

regnum  imperiumque  agebat  partem  sibi  vindica-  possunt. 
bant.  HugoFloriacensis  primo  Ilistoriam  ecclesiasticaa: 

Hugo  ille.quem  nuncedimus,pariter  alqucEkke-  quatuor  libris  digestara  usque  ad  Caroli  Magni  ob- 

hardus  non  uno  libro  suscepto  et  finito  nec  una  con-  y.  ilura  coraposuit.earaquc  Adeloe  comitissae  Blesensi, 
tentus  fuit  edilione  ;  sed  ilerum  itornmque  ea?dem  Meldensi  et  Carnotensi,iiiscripsit,prcefatione  et  epi- 
fere  resalia  forma  exuonendas  duxit.Praetcrealibri 

ab  eo  scripti  mox  ab  aliis  aucti  sunt  et  continuali  ; 

quo  lactum  est  ut  eamdem  fere  auctoriiatem  apud 
Francogjllos  nanciscerentur  (]uam  alibi  srriptoros 

supr&dictos  habuisse  salis  constat  Sed,  ut  lil.ssppe 
etiarn  olii  Hugonis  sibi  vindicibant  diligenliaj  fru- 

clus  ;  negligenteset  codicum  scribaj  moxipsi  alicna, 
mox  alienis  quae  ipsius  erant,lribuebant ;  curn  jaiii 

mcdio  ffivo  cjusmodi  niulli  csscnt  crrorcs  nati,  re- 
centiori  tempore  eJitores  novos  addiderunt,ilaque 

logoaddilis,  quibus  libri  consilium  ct  usumexpo- 
suit.Quae  plunbus  voluminibus  continebantur  uno 

comprehendcre  voluit  libello,  in  quo  adornando  se 
niaxinie  brevitati  studuisse  s.Tpius  professus  est. 

Nonnunquam  Pliara  intcr  scribendum  mutavitcon- 
silium,  quippe  qui  primo  de  heresibus  accuratius 

exponpnium  duxerit.mox  uberiori  rerum  copia  de- 
territus  hffic  omittere  voluerit  (1).  UltraCaroli  Ma- 

gni  re^'num  non  progrtdilur,sed  regum  Francorura 
gesta  ab  imperatore  Ludovico  ad  sua  usquc  tempora 

mTJE. 
(1)  Prsef.  ad  libr.  iii  et  iv. 
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alio  libro  so  exposituruni  esse  proiniltit(2).  Annum  ^  inox  dictam,  codcx  habel   Paiisiensis  bibliothecae 

i  10'J  primi  hnjas  opcrla  n-italcin  ipse  auctor  indi- 
cat  (3). 

Non  diu  posl  Hiijro  nactns  esl  Hisloriam  Iriparli- 
tara,  nb  Anaslasio  ex  GiiEca  iingua  LuliKe  Iransla- 

tain,  ibi(iue  multa  invenil  qu;e  huc  usque  eum  la- 

tueranl('i)  Qua  pra;sertim  readducluscsse  videlur, 
ut  novam  ojieriscdilionem  pararet,sex  librisdislri- 
butaii)  (5).  Prologo  sexti  libri  eamdem  comitissam